
Republikat e KosovEs
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtintls
OpStina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Ne baz€ td nenit 12, paragrafi L2.2, pika d, nenit 40, paragrah 40.2, pika c tt! Ligjit p€r
vet€qeverisje lokale, nr. 03/L-040, ("Gazel:a zyrtare e Republikds sd Kosovds" nr. 28, qershor
2008), nenit 27 rcLiglit pdr menaxhimin e financave publike dhe p€rgjegj€site, nr'.03/L-048,
nenit 33, paragrafi 33.1, pika c dhe nenit i\4, paragrali 34.1., pika d te Statutit tE K"omun€s sd
Prishtin€s, nr. 0L-110-39'1, rc ft.25.02.20L0, Kuvendi i. Komun€s sd Prishtines, n€ mbledhjen e
mbajtur me28.04.2022, mori kete

V E N D I M
PER

BARTJEN E MJETEVE NGAVITI2021NE VITIN 2022

I.
MIRATOHET Vendirni p€r bartjen e mjeteve nga t€ hy:at vetanake, nga viti 2021 nE vittn2022,
shum€ prej 44,645,470.80 €.

il.
Qellimi i Vendinnit, si nd pikdn'I, esht€:

1. Bartja e t€ hyrave vetanake nga vitit 2021. nEvitin2022,, ne shume prej 44,M5,470.80 €.
1.1 Bar$a e mjeteve t€ pashpenzuara nga vih2021, €shte rLd vlere prej 34,753,744.35 €;
L.2 Tejkalimi i planit pdr t€ hyra vetanake n€ ,ritin 202L eshte ne vler€ prej 9,891.,726.45 €.

III.

Mjetet e bartura nga viti 202'1, do te destinoherr ne kategorite per:

a) pagn dhe shtesa - 1.1.1. ......... 1,0r)0,000.00 Q
b) mallra dhe shdrbime - 1.1-0... . , , . ,  . , . . . . . . , . , , , .1'4,745,430.83 €;
c) komunali - L32........... 400,000,00 €;
d) subuencione dhe transfere - 200 .......... ..2,8'.13,208"40 €;
e) inoestimetkapitale - 300 ".. . . . . . . .  . , . , , ,". , , , . .26,286,831.57 €;

Gj ithsej : 1U,6415,470.80 g

IV.

Pjes0 p€rbdrese e k€tij vendimi Oshte edhe pjer;a tabelore"



V.

P€r zbatimin e k€tijvendimi do t€ kujdeset Kryetari

VL

Ky vendim hyrr ne fuqi 15 dit€ pas regjistrimit
AdminisFimilt t€ Pushtetit Lokal dhe publikimit n€

KUVENDI I KOMUNEs SE PRISHTINES
0L40A06-94fl6V n, mE 29.04.20?2

dhel Drejtoria e Financav

Zyrln e prJotokolEt te
zyrtarc n$ ueb-faqen e Kom



A r s y e t i m

Mbdshtetur n€ Ligjin e menaxhimit te financave putrlike dhe p€rgjegj€sive dhe Ligjin n
buxhetin, organizatat buxhetorc realizojn€ td drejt€n p€r bartjen e mjeteve si bilance
kontraktuara nE vijueshm6ri per realizim td projekteve kapitale.

Tejkalimi i planit p€r td hyra vetanake perfshind vlerr€n e mbledhur mbi planin buxh
p€r vitin 2021', n€ vlerd prej 7,156,653.75 €, si dhe mjetet nga gjobat e trafikut, goba
gjykatave dhe gjobat pyjore pdr vitin 202'J.,, nE vler€ prej 2,735,072.70 €, gjithsej mietet 1
tejkalim td t€ hyrave vetanake p€r vitin 2021janl 9,89I.726.45 €.
Dedikimi i ketyre mjeteve sipas kategorive, do t6 jet€:

- Kategoria e Pagave dhe shtesave, duke ubaznar n€ lendet me vendim nga gjyka
p€r kthimin dhe kompensimin e zyrtareve td largu;rr nga puna, obligime t€ parapara
vlere prej 1,000,000.00 €;

- Kategoria e mallrave dhe e sh€rbimeve, jane obligime ndaj kontratave tii hap
obligime ndajl€nd€ve td cilat jan€ ne OSHR jan€ pdr konkurse nddrkombetare p€r: proje
ideorc/zbatuese, p€r bashk€financime me partrerdt e jashtdm pdr projekte, obligime
vlerd pr ej'1,4,1,45,430.83 €;

Kategoria e shpenzimeve komunale, per plot€simin e nevojave per obligime
k€saj kategorie dhe ndryshimeve td gmimeve nE treg, jan€ te parapara 400,000.00 €;

- Kategoria e subvencioneve dhe transfereve, obligimet e mbetura ndaj opr:ra
per subvencionimet e bujqesise per zhvillimin rrural, subvencionimin e mLbetur
projekteve te Kultur€s, subvencionimin pEr ngrohje td qyteti! te gjitha obligimet jan€
vler€ prej 2,8L3,208.40 €;

- Kategoria e investimeve kapitale, jane obligime te mbetura ndaj konhratave
hapura, obligime ndaj lend€ve td cilat jan€ n€ OSFIP, si dhe projekteve te cilat jane
procedura, obligime n€ vler€ prej26,286,83'1..57 €.


